
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 234 г. Челябинска 

454008, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Островского, 27 “Б”, Проспект победы 198 "А" 

ИНН 7448027008 КПП 744801001 ОГРН 1027402542617 ОКПО 36920319 ОКВЭД 85.11 

тел. 791-73-31, 791-04-61 

 

ПРИКАЗ 

 
 

03.11.2022 № _38У§1 
 

Об участии в межведомственной профилактической акции Я и закон» 

«Правовое просвещение» в 2022г. 

 
В соответствии с приказом Комитета по делам образования города Челябинска 

от 28.10.2022г. № 2689 «Об участии в межведомственной профилактической 

акции «Я и закон (Правовое просвещение)» в 2022 году» в целях предотвращения 

насилия и жестокого обращения с детьми, оказания помощи детям, 

находящимся в социально опасном положении, развития уровня 

информированности и правовой грамотности несовершеннолетних и взрослых, 

профилактики распространения  среди молодежи культуры  

 насилия, популяризации движений, пропагандирующих противоправное

 поведение, оправдывающих  насилие и жестокость, 

 побуждающих  совершать насильственные действия в отношении 

сверстников и педагогов («колумбайн», скулшутинг», «буллинг» и 

«кибербуллинг») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие с 01 по 30 ноября 2022 года в межведомственной 

профилактической акции «Я и закон» («Правовое просвещение») (далее – 

Акция). 

2. Утвердить план мероприятий Акции. 

3. Организовать работу по выполнению мероприятий в соответствии с планом. 

Ответственные: зам.зав. по УВР Чхапелия М.С., старший воспитатель ЕН.Шпиц 

4.Обновить информационные уголки по проблеме правового просвещения детей. 

Ответственные: воспитатели групп. 

5. Обеспечить работу официального сайта с размещением информации об акции. 

Ответственный: зам.зав. по УВР Чхапелия М.С. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Заведующий Л.Г.Фролова 
 


	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
	Об участии в межведомственной профилактической акции Я и закон»

		2022-11-07T13:28:42+0500
	ФРОЛОВА ЛАРИСА ГРИГОРЬЕВНА




